
Stránka 1 z 7

Obec Hospříz
Hospříz 28      IČ: 00246751                 tel.: 384397117                                     
377 01 Jindřichův Hradec DIČ: CZ00246751               e-mail: hospriz@iol.cz      

Naše značka: HOSP/809/2017         Vyřizuje: Martin Míka                          Dne: 22.12.2017
   

Z á p i s
z 24. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 21. prosince 2017, od 18.00 

hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz.

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“).

Předsedající zahájil 24. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 12. 2017 do 21. 12. 2017 (příloha č. 1). 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno osm členů zastupitelstva:

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Dana Masařová, Jaroslava Rážová, Petr Tvrdý, Radek 
Kubrický, Jaroslav Černý a Pavel Vaňha
a jeden člen zastupitelstva byl omluven:

Markéta Kocarová
a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

* * *

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Radka Kubrického a paní Danu 
Masařovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz určuje ověřovateli zápisu pana Radka Kubrického a paní 
Danu Masařovou a zapisovatelkou paní Jitku Vacíkovou.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

file:///D:/Disk_T/TRIADA.WIN/Kancelar.99/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/231E6QNR/hospriz@iol.cz


Stránka 2 z 7

SCHVÁLENÍ PROGRAMU:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit o jeden bod, a 
to:

 Informace o provedené kontrole obce Hospříz Českou inspekcí životního prostředí
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje následující program 23 zasedání:

1) Rozpočet obce Hospříz na rok 2018
2) Rozpočet Mateřské školy Hospříz na rok 2018
3) Dotační programy vyhlášené Jihočeským krajem - realizace v roce 2018
4) Projednání Žádosti pana Luboše Cahy
5) Projednání výběrového řízení na svoz komunálního odpadu a nastavení systému na sběr 

separovaného odpadu
6) Rozpočtové opatření č. 22/2017 a 23/2017
7) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice 

č. Smě-1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
8) Informace o provedené kontrole obce Hospříz Českou inspekcí životního prostředí
9) Diskuze 
10) Závěr

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 1 – ROZPOČET OBCE HOSPŘÍZ NA ROK 2018

Předsedající seznámil přítomné s Rozpočtem obce Hospříz pro rok 2018 (příloha č. 3), 
jehož návrh byl zveřejněn na úřední a elektronické desce od 6.12.2017 do 21.12.2017. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Rozpočet obce Hospříz pro rok 2018 dle přílohy č. 
3.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 2 – ROZPOČET MATEŘSKÉ ŠKOLY HOSPŘÍZ NA ROK 2018

Předsedající seznámil přítomné s Rozpočtem Mateřské školy Hospříz na rok 2018 (příloha 
č. 4), jehož návrh byl zveřejněn na úřední a elektronické desce od 6.12.2017 do 21.12.2017. 



Stránka 3 z 7

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje Rozpočet Mateřské školy Hospříz na rok 2018 dle 
přílohy č. 4.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 0

Usnesení č. 4 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

Po ukončení bodu č. 2 se dle prezenční listiny zúčastnila zasedání zastupitelstva členka 
zastupitelstva paní Markéta Kocarová.

* * *

BOD Č. 3 – DOTAČNÍ PROGRAMY VYHLÁŠENÉ JIHOČESKÝM KRAJEM - 
REALIZACE V ROCE 2018

Předsedající seznámil přítomné s dotačními programy vyhlášenými Jihočeským krajem pro 
rok 2018. Dále předsedající navrhl podat dvě žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova 
2018, a to na:

a) Opravu místních komunikací v obci Hospříz v opatření č. 1 - Dotace na akce programů 
obnovy a rozvoje venkova.

b) Úroky z úvěru v opatření č. 3 – Dotace úroků z úvěrů
Dále předsedající navrhl doplnit Místní program obnovy venkova obce Hospříz na období 
2016-2021, který byl schválen zastupitelstvem obce dne 25.11.2015, usnesením č. 12 o bod:

 Oprava místních komunikací, předpokládané náklady akce: 800.000,-Kč,
v článku 4 bodu 4.3., dle přílohy č. 5. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje:
1) podat dvě žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova 2018 vyhlášeného Jihočeským 

krajem, a to na:
a) Opravu místních komunikací v obci Hospříz v opatření č. 1 - Dotace na akce 

programů obnovy a rozvoje venkova.
b) Úroky z úvěru v opatření č. 3 – Dotace úroků z úvěrů.

2) dofinancování výše uvedených akcí z finančních prostředků obce Hospříz.
3) doplnit Místní program obnovy venkova obce Hospříz na období 2016-2021, který byl 

schválen zastupitelstvem obce dne 25.11.2015, usnesením č. 12 o bod:
 Oprava místních komunikací, předpokládané náklady akce: 800.000,-Kč,
v článku 4 bodu 4.3., dle přílohy č. 5.

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
9 0 0

Usnesení č. 5 bylo schváleno v navrhovaném znění.



Stránka 4 z 7

* * *

BOD Č. 4 – PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI PANA LUBOŠE CAHY

Předsedající seznámil přítomné s Žádostí pana Luboše Cahy ze dne 12.12.2017 (příloha č. 
6). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí Žádost pana Luboše Cahy ze dne 
12.12.2017 (přílohy č. 6).

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
9  0 0

Usnesení č. 6 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 5 – PROJEDNÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA SVOZ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU A NASTAVENÍ SYSTÉMU NA SBĚR SEPAROVANÉHO ODPADU

Předsedající seznámil přítomné s parametry výběrového řízení na svoz komunálního 
odpadu a separovaného odpadu (skla), dle přílohy č. 7. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz schvaluje výběrového řízení na svoz komunálního odpadu a 
separovaného odpadu (skla), dle přílohy č. 7.
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
8 0 1-Pavel Vaňha

Usnesení č. 7 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 6 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 22/2017 A 23/2017

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 22/2017 (příloha č. 8) a 
23/2017 (příloha č. 9), které schválil v mezidobí zasedání zastupitelstva. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí rozpočtové opatření č. 22/2017 (příloha č.8) 
a 23/2017 (příloha č. 9).
Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
9 0 0

Usnesení č. 8 bylo schváleno v navrhovaném znění.



Stránka 5 z 7

* * *

BOD Č. 7 - INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ 
DPH, DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2017 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU

Předsedající seznámil přítomné dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu se zakázkami převyšujícími částku 50.000,-Kč bez DPH, a 
to:
a) Faktura č. 2018000623 – Čevak a.s. (příloha č. 10)
b) Faktura č. FV6-440/2017 – Obelisk Praha s.r.o. (příloha č. 11)
c) Faktura č. 40021017 – Miloš Hummel (příloha č. 12)
d) Faktura č. 30/2017 – Vladimír Reisner (příloha č. 13)
e) Faktura č. 1701475121 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 14)
f) Faktura č. 11170102 – Fiera a.s. (příloha č. 15)
g) Faktura č. 170644 – Holický a Chalupa s.r.o. (příloha č. 16)
h) Faktura č. 2017047 – BETO-S s.r.o. (příloha č. 17)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2017 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, zakázky převyšující částku 50.000,-Kč bez 
DPH, a to:

a) Faktura č. 2018000623 – Čevak a.s. (příloha č. 10)
b) Faktura č. FV6-440/2017 – Obelisk Praha s.r.o. (příloha č. 11)
c) Faktura č. 40021017 – Miloš Hummel (příloha č. 12)
d) Faktura č. 30/2017 – Vladimír Reisner (příloha č. 13)
e) Faktura č. 1701475121 – Stavebniny DEK a.s. (příloha č. 14)
f) Faktura č. 11170102 – Fiera a.s. (příloha č. 15)
g) Faktura č. 170644 – Holický a Chalupa s.r.o. (příloha č. 16)
h) Faktura č. 2017047 – BETO-S s.r.o. (příloha č. 17)

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
9 0 0

Usnesení č. 9 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 8 – INFORMACE O PROVEDENÉ KONTROLE OBCE HOSPŘÍZ ČESKOU 
INSPEKCÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem kontroly, kterou provedla Česká inspekce 
životního prostředí na obci Hospříz, viz. Rozhodnutí České inspekce životního prostředí ze 
dne 30.11.2017, sp. značka ČIŽP/42/2017/3031 (příloha č. 18). Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hospříz bere na vědomí závěry České inspekce životního prostředí, 
které uvádí v Rozhodnutí ze dne 30.11.2017, sp. značka ČIŽP/42/2017/3031 (příloha č. 
18).



Stránka 6 z 7

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdrželi se hlasování
9 0 0

Usnesení č. 10 bylo schváleno v navrhovaném znění.

* * *

BOD Č. 9 – DISKUZE:

Žádné náměty do diskuze nebyly vzneseny.

* * *

BOD Č. 10 – ZÁVĚR:

Předsedající ukončil 24. zasedání zastupitelstva obce Hospříz v 19.40 hodin.

* * *

Přílohy zápisu:
1) Informace o konání 24. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz
2) Prezenční listina z 24. zasedání Zastupitelstva obce
3) Rozpočet obce Hospříz pro rok 2018
4) Rozpočet Mateřské školy Hospříz na rok 2018
5) Místní program obnovy venkova obce Hospříz a místní části Hrutkov na období 2016-2021
6) Žádost Luboše Cahy ze dne 12.12.2017
7) Zadávací dokumentace k výběrovému řízení na svoz komunálního odpadu v obci Hospříz
8) Rozpočtové opatření č. 22/2017
9) Rozpočtové opatření č. 23/2017
10) Faktura č. 2018000623 – Čevak a.s.
11) Faktura č. FV6-440/2017 – Obelisk Praha s.r.o.
12) Faktura č. 40021017 – Miloš Hummel
13) Faktura č. 30/2017 – Vladimír Reisner
14) Faktura č. 1701475121 – Stavebniny DEK a.s. 
15) Faktura č. 11170102 – Fiera a.s. 
16) Faktura č. 170644 – Holický a Chalupa s.r.o. 
17) Faktura č. 2017047 – BETO-S s.r.o. 
18) Rozhodnutí ze dne 30.11.2017, sp. značka ČIŽP/42/2017/3031

* * *

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav 
k jednotlivým bodům jednání.

Zápis byl vyhotoven dne 22. 12. 2017

Zapisovatel: Jitka Vacíková   .................................



Stránka 7 z 7

Ověřovatelé: Radek Kubrický ................................., dne .................................

    Dana Masařová ................................., dne .................................

Starosta:         Martin Míka       ................................., dne ...................


